
广州空港经济区 110 千伏三凤输变电配套管廊工程施工总承包

评标报告

评标时间：2025 年 4 月 25 日

评标地点：广州公共资源交易中心第 09 评标室(4F)

招 标 人：广州空港建设运营集团有限公司

招标代理：广东省建筑工程监理有限公司

一、招标基本情况

本项目于 2025 年 3 月 22 日发布招标公告，于 2025 年 4 月 24 日在广州公共资源交易中心

新闻发布厅（天润路 333 号）进行电子投标文件解密及开标，在规定的时间内共收到：1.广州

市市政工程机械施工有限公司、2.中交一公局集团有限公司、3.广东众强建设工程有限公司、

4.广东金辉华集团有限公司、5.安徽水安建设集团股份有限公司、6.中国一冶集团有限公司、

7.安徽省交通建设股份有限公司、8.广东省基础工程集团有限公司、9.广东宝泰森建设工程有

限公司、10.中交第四航务工程局有限公司、11.广西建工集团第四建筑工程有限责任公司、12.

广州市第二市政工程有限公司、13.广州市第一市政工程有限公司、14.国基建设集团有限公司、

15.广东省建筑工程机械施工有限公司、16.广州市第三市政工程有限公司、17.西安市市政建

设(集团)有限公司，共 17 投标单位递交投标文件并成功解密。开标时抽取的的等分值 X为 30，

具体开标情况详见《计算评标参考价的评分点值 X 抽取确认表》。本项目于 2025 年 4 月 25

日在广州公共资源交易中心第 09 评标室(4F)评标。

二、评标委员会成员名单

评标委员会人数：9人。

评标专家确定方式：从广东省综合评标评审专家库中抽取 6人。

评标委员会组长：

评标委员会成员：

三、评标办法、评标标准

根据本项目《招标文件》中的“评标办法”。本项目采用综合评分法。

四、开标记录

详见《开标记录表》。

五、投标文件综合评审情况



1.第一阶段评审：

（1）评标委员会对投标人进行资格审查，17 家单位通过资格审查。

（2）综合评标委员会对通过资格审查的投标人进行技术标有效性审查，17 家通过技术标

有效性审查。对通过技术标有效性审查的 17 家投标人进行技术打分，并按照招标文件要求计

算出各投标单位第一阶段得分，并按照得分从高到低排列先后次序，编写第一阶段评审报告。

2.第二阶段评审：

（1）按照招标文件要求，对进入第二阶段的投标单位计算第二阶段得分并排序。

（2）对经济标有效性审查并进行算术复核，确定前 3名依次为第一中标候选人至第三中

标候选人。

3.评审汇总:

根据总分权重分配：投标人总得分（满分 100）=技术分×技术分权重（20%）+经济分×

经济分权重（80%）。计算各投标人总得分，得分排名结果如下：

序

号
投标人名称 投标报价（元） 技术得分 经济得分 总得分 排名

1
中交一公局集团有限

公司
48035766.18 18.80 79.65 98.45 1

2
中交第四航务工程局

有限公司
48614532.08 17.69 79.75 97.44 2

3
广东金辉华集团有限

公司
47730619.54 16.03 79.40 95.43 3

4
广州市第三市政工程

有限公司
48625042.27 15.17 79.73 94.90 4

5
广州市第二市政工程

有限公司
48141001.68 14.77 79.74 94.51 5

6
广东省建筑工程机械

施工有限公司
48262071.01 14.53 79.83 94.36 6

7
广东宝泰森建设工程

有限公司
48572429.35 14.42 79.82 94.24 7

8
广州市第一市政工程

有限公司
49203787.47 14.66 78.78 93.44 8

9
广西建工集团第四建

筑工程有限责任公司
49098560.78 14.06 78.95 93.01 9

六、废标情况说明

无。

七、澄清、说明、补正事项纪要

无。



八、评审结果和推荐的合格中标候选人

评标委员会根据评审结果，一致推荐合格中标候选人如下:

按照招标文件的规定，评标委员会向招标人推荐“中交一公局集团有限公司”为第一中标

候选人，投标报价：48035766.18 元，总得分 98.45，“中交第四航务工程局有限公司”为第

二中标候选人，投标报价：48614532.08 元，总得分 97.44，“ 广东金辉华集团有限公司”为

第三中标候选人 投标报价：47730619.54 元，总得分 95.43。

评标委员会签名：

日期：2025 年 4 月 25 日


	三、评标办法、评标标准
	四、开标记录



